

BYDGOSKIE FORUM EKOLOGICZNE
ZIENIAK@OZ.PL



Białe Błota, 23.09.2019 r.

Nadleśniczy
Nadleśnictwa Bydgoszcz.

Dotyczy: Komisji założeń planu urządzania lasu Nadleśnictwa Bydgoszcz.

W imieniu Bydgoskiego Forum Ekologicznego przedstawiamy poniższe uwagi do referatów na posiedzenie Komisji Założeń Planu Urządzania lasu nadleśnictwa Bydgoszcz.

1. W nowym operacie Nadleśnictwa Bydgoszcz należy wzmocnić ochronę terenów leśnych. W związku z tym, że opracowanie to jest zatwierdzone przez Ministra Środowiska zasadne jest podwyższenie stopnia ochrony lasów zwłaszcza tych, które mają zostać przeznaczone do wylesienia. Operat w swych zapisach powinien zabezpieczyć tereny leśne przed planami ich wylesienia i sprywatyzowania. Wszystkie wymienione inwestycje są skrajnie szkodliwe dla lasów Puszczy Bydgoskiej i nie mieszczą się w planach zrównoważonego rozwoju. Nowy plan powinien przedstawić strategię działań do zrealizowania przez nadleśnictwo, ale także przez RDLP w Toruniu w celu obrony tych obszarów leśnych.
2. Do wyłączenia z użytkowania głównego proponujemy również dołączyć starodrzewia występujące w bezpośrednim sąsiedztwie osiedli, które rosną na przeżycie w dobrej kondycji przez najbliższe 10 lat w ilości jedno na dany obszar np.; na 100 ha lasu.
3. Korekta podziału powierzchniowego, a zwłaszcza zmiana granic leśnictw jest zaprzeczeniem spełniania społecznej roli lasu. Do granic leśnictw przyzwyczajeni są okoliczni mieszkańcy i w przypadku konieczności interwencji wiedzą, do którego się udać leśniczego. Zmiana granicy leśnictw spowoduje zniechęcenie do pozytywnych działań społeczeństwa i będzie powodem braku utożsamiania lasu w sąsiedztwie ze swoim lasem. Granica leśnictwa nie powinna być zmieniana tylko z powodu ułatwień dla pracy leśniczego, ale również powinno się brać pod uwagę kontekst społeczno – ekologiczny. Inaczej las, służba leśna będą postrzegane nie jako dobre sąsiedztwo tylko jako grupa interesów.
4. Postulujemy wykonanie takiej mapy, zwłaszcza walorów turystycznych, która będzie dostępna w formie możliwej do druku na stronie internetowej nadleśnictwa.
5. W planie ochrony przyrody wykonać pełną inwentaryzację przyrodniczą terenów, które mają zostać przeznaczone do wylesień z określeniem wszystkich stanowisk roślin i zwierząt.

Wojciech March



Toruń, dnia 24-01-2020 r.

Zn. spr.: ZS.6004.5.1.2020

Bydgoskie Forum Ekologiczne
ul. Bydgoskiego Batalionu Obrony
Narodowej 5/28
85-825 Bydgoszcz

Dotyczy: Komisji Założeń Planu dla planu urządzenia lasu Nadleśnictwa Bydgoszcz na lata 2022-2031.

W związku z ustaleniami, jakie zapadły na posiedzeniu Komisji Założeń Planu (dalej KZP) dla sporządzanego projektu planu urządzenia lasu Nadleśnictwa Bydgoszcz na lata 2022-2031, które odbyło się w dniu 26.09.2019r. i na którym przedstawiono Państwa uwagi do referatów, Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Toruniu informuje.

Plan urządzenia lasu (dalej PUL) mimo, że jest zatwierdzany przez Ministra Środowiska jest branżowym aktem prawnym, określającym zgodnie z ustawą o lasach zadania dla nadleśnictwa w zakresie prowadzenia gospodarki leśnej przez okres 10 lat, mającym niższą rangę niż akty prawa miejscowego. PUL uwzględnia jednak postanowienia i zapisy wszystkich obowiązujących aktów prawnych (zarządzeń, rozporządzeń) w zakresie szeroko pojętej ochrony środowiska i przyrody. Wszelkie wyłączenia gruntów leśnych z produkcji leśnej, jeżeli już do nich dochodzi, są przeprowadzane zgodnie z ustawą o ochronie gruntów rolnych i leśnych na podstawie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. Na terenie Nadleśnictwa Bydgoszcz do wyłączeń z produkcji najczęściej dochodzi na podstawie „specustawy drogowej” z dnia 19 listopada 2015 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych. Zapewniamy, że w interesie PGL LP jest utrzymanie oraz w miarę możliwości zwiększanie zasobów leśnych a nie ich pomniejszanie.

Lasy w sąsiedztwie osiedli, jeżeli objęte są użytkowaniem rębny, to planowane są tam rębnie złożone. PUL a szczególnie plan cięć jest szczegółowo analizowany

Sprawę prowadzi: Janusz Nosowicz, tel.: +48 56 65-84-367, e-mail: janusz.nosowicz@torun.lasy.gov.pl

przez RDOŚ przed wydaniem opinii. Poza tym na każdej pozycji zrębu pozostawia się minimum 5% powierzchni starodrzewu do naturalnego rozpadu.

Nie widzimy związku podziału administracyjnego lasów na leśnictwa z ich funkcją społeczną a tym bardziej ekologiczną. Nawet przy zmianie granic leśnictwa jego siedziba (leśniczówka) się nie zmienia a tym bardziej dane kontaktowe, więc w razie potrzeby interwencji kontakt z leśniczym nie jest utrudniony.

Sporządzane w ramach projektu PUL mapy tematyczne służą przede wszystkim leśnikom do realizacji zaplanowanych zadań. Niektóre informacje, jak lokalizacja gatunków chronionych i rzadkich jest poufna. Szlaki oraz inne ciekawe obiekty turystyczne i krajobrazowe są ogólnie dostępne w postaci różnego rodzaju i formatu map turystyczno-krajobrazowych. Mapy lasów wszystkich form własności są dostępne na stronie internetowej Nadleśnictwa Bydgoszcz w zakładce „Mapa lasów” z której jest przekierowanie na portal „Bank danych o lasach”.

Sporządzenie PUL nie obejmuje wykonania pełnej inwentaryzacji przyrodniczej. Taka inwentaryzacja jest przedmiotem osobnych prac fitosocjologicznych. Nie mniej jednak w Programie Ochrony Przyrody zawarta jest lokalizacja stanowisk gatunków podlegających ochronie. Projekt PUL podlegał będzie zaopiniowaniu przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska szczególnie pod kątem wszystkich występujących na terenie nadleśnictwa form ochrony.

Zgodnie z ustawą o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, sporządzany projekt PUL podlega konsultacjom społecznym na poszczególnych jego etapach jak: Komisja Założeń Planu, Narada Techniczno-Gospodarcza czy Komisja Projektu Planu.

Na koniec informuję, że protokół z Komisji Założeń Planu jest dostępny na stronie BIP RDLP w Toruniu.

z upoważnienia

DYREKTOR
Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Toruniu
z. up.
Ireneusz Norbert Jąłoz
Z-ca Dyrektora ds. Gospodarki Leśnej